ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh nội dung hỗ trợ các xã NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu

năm 2022 theo Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày 05/5/2022

của HĐND huyện

                                 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công số 29/2019/QH14 ngày

13/6/2019;

 Căn cứ văn bản số 2469/SKHĐT-TH ngày 08/5/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc hướng dẫn một số nội dung về trình tự, thủ tục quyết định chủ

trương, điều chỉnh chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu

tư công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Nghị quyết số 107 /NQ-HĐND ngày 06/5/2022 của Hội đồng

nhân dân huyện Khóa XVIII, kỳ họp thứ 5 về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

 UBND huyện trình HĐND huyện điều chỉnh nội dung hỗ trợ các xã NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2022 theo Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày

05/5/2022 của HĐND huyện, cụ thể như sau:

 Theo Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày 06/5/2022 của HĐND huyện:

tại Điều 1 ý 3 điểm 3.1. Hỗ trợ các xã NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu: 50.000

triệu đồng (hỗ trợ đơn vị NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu 5 tỷ đồng/đơn vị NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu; mỗi đơn vị lựa chọn từ 1 đến 2 công trình để hỗ trợ)

 Nay điều chỉnh như sau: Hỗ trợ các xã đăng ký NTM nâng cao được

duyệt năm 2022 (An Nông, Tiến Nông, Thọ Vực, Xuân Thịnh, Hợp Thành, Dân

Lực, Dân Lý, Nông Trường): 40.000  triệu đồng (5 tỷ đồng/xã đăng ký NTM

nâng cao); Hỗ trợ các xã đăng ký NTM kiểu mẫu được duyệt (Thọ Vực, Văn

Sơn): 10.000 triệu đồng (5 tỷ đồng/xã đăng ký NTM kiểu mẫu). Mỗi đơn vị lựa

chọn từ 1 đến 2 công trình để hỗ trợ.

2

 Các nội dung khác giữ nguyên như Nghị quyết số 107/NQ-HĐND ngày

06/5/2022 của HĐND huyện.

  UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Các ĐB HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T13:41:00+0700

		2022-07-21T14:39:09+0700

		2022-07-21T14:39:19+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T14:39:34+0700